

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	10 de noviembre de 2020	DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS	NOMBRE :	ARQ. NORMA LAURA ALDAPE CHAIRE
OBRA:	"PAVIMENTACIÓN DE CALLE CERRADA FRAY JUAN DE ZUMÁRRAGA"	TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO NATURAL, AFINE Y COMPACTACIÓN, SUB-RASANTE DE TEPETATE, BASE HIDRÁULICA, ARROYO DE CONCRETO MR. 42 DE 15 CM DE ESPESOR, GUARNICIONES SEMI-INTEGRALES DE CONCRETO, BANQUETAS DE CONCRETO HIDRÁULICO DE 10 CM DE ESPESOR, PASOS PEATONALES CON CONCRETO ESTAMPADO, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BOLARDOS EN RAMPAS DE MINUSVÁLIDOS, SEÑALÉTICA, PINTURA, ALUMBRADO PÚBLICO.	DOMICILIO :	
LOCALIDAD:	COM. BARRIO DE GUADALUPE		R.F.C. :	
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.		REG. O.P.M. :	
CONTRATO:	OPM-SFR/2020-055		TELÉFONO:	
PERIODO DE EJECUCIÓN			RESUMEN DE GARANTÍAS	
FECHAS:	INICIO 03-ago-20 TERMINO 01-oct-20	IMPORTE CONTRATADO	IMPORTE	
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	03-ago-20 01-oct-20	\$909,545.08		
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	26-ago-20 24-oct-20	IMPORTE AMPLIACION	\$0.00	
TERMINO DE PRORROGA		LIQUIDACIÓN	\$21,975.39	
CONVENIOS AL CONTRATO		IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$0.00	
CONVENIOS:	NO. CONVENIO	TOTAL	\$931,520.47	
DIFERIMIENTO:	OPM-SFR/2020-055-01	IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$931,520.47	
PRORROGA:		SANCIÓN	\$0.00	
AMPLIACIÓN:		IMPORTE TOTAL COBRADO	\$0.00	
LIQUIDACIÓN:		SALDO A CANCELAR	\$0.00	
DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA				
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO				

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1		EST. 2		EST. 3		EST. 4 F.C.		EST. 4 F.C.F.L.		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
		FECHA PERIODO DEL PERIODO AL				FECHA PERIODO DEL PERIODO AL				FECHA PERIODO DEL PERIODO AL				FECHA PERIODO DEL PERIODO AL					
A	ARROYO Y PRELIMINARES																		
1	TRAZO Y NIVELACIÓN, DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISIÓN, P.U.O.T.	M2	\$ 5.34	749.67	\$ 4,003.24	783.99	\$ 4,186.51									783.99	\$ 4,186.51	-34.32	\$ 183.27
B	EXCAVACIONES																		
3	EXCAVACIÓN PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECANICOS, P.U.O.T.	M3	\$ 34.60	412.32	\$ 14,266.22	431.19	\$ 14,919.17									431.19	\$ 14,919.17	-18.87	\$ 652.95
C	ACARREOS																		
4	CARGA MECANICA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION P.U.O.T.	M3	\$ 20.58	502.57	\$ 10,342.96	976.55	\$ 20,097.40									976.55	\$ 20,097.40	-473.98	\$ 9,754.44
5	ACARREO EN CAMIÓN A PRIMER KILÓMETRO SOBRE PAVIMENTO, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y/O DEMOLICIÓN, P.U.O.T.	M3	\$ 25.42	502.57	\$ 12,775.42	976.55	\$ 24,823.90									976.55	\$ 24,823.90	-473.98	\$ 12,048.48
6	ACARREO EN CAMION, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION SOBRE PAVIMENTO, DEL KM. 2 AL KM. 20 (KM. SUBSECUENTE), P.U.O.T.	M3/KM	\$ 6.75	1,507.72	\$ 10,177.11		\$ 0.00									0.00	\$ 0.00	1507.72	-\$ 10,177.11
D	SUB-BASES Y BASES																		
7	AFINE Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL COMPACTADO AL 90% P.V.S.M. POR MEDIOS MECANICOS, P.U.O.T.	M2	\$ 27.71	749.67	\$ 20,773.36	783.99	\$ 21,724.36									783.99	\$ 21,724.36	-34.32	\$ 951.00
8	SUB- RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA, EN CAPAS DE 20 CM, CON MATERIAL DE BANCO, CON CARACTERÍSTICAS DE ARENA LIMOSA, DEBERÁ CUMPLIR CON UN VRS MÍNIMO DE 20%, EXPANSIÓN MÁXIMA 3%, TENER MENOS DE 40% DE FINOS Y LÍMITE LÍQUIDO MENOR QUE 50%, SERÁ COMPACTADO AL 95% DE SU PESO VOLUMÉTRICO SECO MÁXIMO AASHTO ESTÁNDAR. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M3	\$ 236.83	149.93	\$ 35,508.87	156.80	\$ 37,134.94									156.80	\$ 37,134.94	-6.87	\$ 1,626.07
9	BASE HIDRAULICA, CON MATERIALES PÉTREOS PROCEDENTES DE BANCOS QUE ELIJA EL CONTRATISTA INCLUYENDO ACARREOS, COMPACTADA AL 100% CONFORME LO INDICADO EN EL PROYECTO P.U.O.T. (N.CTR.CAR.1_04)	M3	\$ 451.61	149.93	\$ 67,711.69	156.80	\$ 70,812.45									156.80	\$ 70,812.45	-6.87	\$ 3,100.76
10	RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSIÓN ASFALTICA A RAZÓN DE 1.5 LTS/M2 CON POREO CO ARENA, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	M2	\$ 27.37	749.67	\$ 20,518.47	783.99	\$ 21,457.81									783.99	\$ 21,457.81	-34.32	\$ 939.34
E	PAVIMENTOS DE CONCRETO HIDRAULICO																		
11	PAVIMENTO DE 15 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO PREMEZCLADO MR= 42.0 KG/CM2 (RESISTENCIA A FLEXIÓN A 28 DIAS), T.M.A. 1 1/2', INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRADO Y VIBRADO.	M2	\$ 400.72	692.27	\$ 277,406.43			690.78	\$ 276,809.36	23.28	\$ 9,328.76					714.06	\$ 286,138.12	-21.79	\$ 8,731.69
12	CURADO DE CONCRETO EN ARROYO CON MEMBRANA DE CURADO EMULSIONADO BLANCO BASE AGUA, INCLUYE:MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M2	\$ 20.36	692.27	\$ 14,094.62			690.78	\$ 14,064.28	23.28	\$ 473.98					714.06	\$ 14,538.26	-21.79	\$ 443.64
13	CALAFATEO CON SELLADOR PARA JUNTAS HORIZONTALES A BASE DE UN COMPONENTE AUTONIVELANTE CON CINTA DE RESPALDO, CON GARANTÍA EXPEDIDA POR LA EMPRESA DE 10 AÑOS, P.U.O.T.	ML	\$ 32.00	531.93	\$ 17,021.84			482.26	\$ 15,432.32							482.26	\$ 15,432.32	49.67	-\$ 1,589.52
14	CORTE DE CONCRETO EN ARROYO, PARA FORMAR JUNTAS CON MAQUINA Y DISCO DE DIAMANTE, 6 MM, POR 5 CMS. DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	\$ 18.09	531.93	\$ 9,622.66			205.81	\$ 3,723.10							205.81	\$ 3,723.10	326.12	-\$ 5,899.56
15	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BARRAS DE AMARRE EN JUNTAS LONGITUDINALES, CON VARILLA CORRUGADA DE 1/2" Y 60 CMS. DE LONGITUD, A CADA 60 CMS. COLOCADAS AL CENTRO DE SU ESPESOR, P.U.O.T.	PZA	\$ 19.84	200.00	\$ 3,968.00			399.50	\$ 7,926.08							399.50	\$ 7,926.08	-199.50	\$ 3,958.08
16	GUARDALOSA DE CONCRETO PREMEZCLADO FC=200 KG/CM2 T.M.A. DE 1 1/2', DE 15X20X35 CMS. EN REMATE DE LOSAS DE ARROYO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRA Y VIBRADO, P.U.O.T.	ML	\$ 209.36	13.00	\$ 2,721.68					8.40	\$ 1,758.62					8.40	\$ 1,758.62	4.60	-\$ 963.06
G	BANQUETAS																		
17	TRAZO Y NIVELACIÓN, DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISIÓN, P.U.O.T.	M2	\$ 5.14	334.99	\$ 1,721.85			300.00	\$ 1,542.00							300.00	\$ 1,542.00	34.99	-\$ 179.85
18	EXCAVACIÓN A MANO PARA BANQUETAS, EN MATERIAL "B", INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M3	\$ 154.65	67.00	\$ 10,361.24			112.23	\$ 17,356.37							112.23	\$ 17,356.37	-45.23	\$ 6,995.13

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	10 de noviembre de 2020	DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS	NOMBRE :	ARQ. NORMA LAURA ALDAPE CHAIRE
OBRA:	"PAVIMENTACIÓN DE CALLE CERRADA FRAY JUAN DE ZUMÁRRAGA"	TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO NATURAL, AFINE Y COMPACTACIÓN, SUB-RASANTE DE TEPETATE, BASE HIDRÁULICA, ARROYO DE CONCRETO MR. 42 DE 15 CM DE ESPESOR, GUARNICIONES SEMI-INTEGRALES DE CONCRETO, BANQUETAS DE CONCRETO HIDRÁULICO DE 10 CM DE ESPESOR, PASOS PEATONALES CON CONCRETO ESTAMPADO, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BOLARDOS EN RAMPAS DE MINUSVÁLIDOS, SEÑALÉTICA, PINTURA, ALUMBRADO PÚBLICO.	DOMICILIO :	
LOCALIDAD:	COM. BARRIO DE GUADALUPE		R.F.C. :	
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.		REG. O.P.M. :	
CONTRATO:	OPM-SFR/2020-055		TELÉFONO:	
PERIODO DE EJECUCIÓN			RESUMEN DE GARANTÍAS	
FECHAS:	INICIO 03-ago-20 TERMINO 01-oct-20	IMPORTE	FIANZAS	COMPANIA AFIANZADORA:
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	03-ago-20 01-oct-20	IMPORTE CONTRATADO \$909,545.08	ANTICIPO 2458658 03-ago-20 \$ 272,863.52	SOFIMEX, INSTITUCION DE GARANTIAS, S.A.
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	26-ago-20 24-oct-20	IMPORTE AMPLIACION \$0.00	CUMPLIMIENTO 2458666 03-ago-20 \$ 90,954.50	SOFIMEX, INSTITUCION DE GARANTIAS, S.A.
TERMINO DE PRORROGA		LIQUIDACION \$21,975.39	AMPLIACION N/A N/A N/A N/A	N/A
CONVENIOS AL CONTRATO		IMPORTE AJUSTE DE COSTOS \$0.00	VICIOS OCULTOS 2502407 29-oct-20 \$ 93,152.04	SOFIMEX, INSTITUCION DE GARANTIAS, S.A.
CONVENIOS:	NO. CONVENIO	TOTAL \$931,520.47		
DIFERIMIENTO:	OPM-SFR/2020-055-01	IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA \$931,520.47		
PRORROGA:		SANCIÓN \$0.00		
AMPLIACIÓN:		IMPORTE TOTAL COBRADO \$0.00		
LIQUIDACIÓN:		SALDO A CANCELAR \$0.00		
DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA				
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO				

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1		EST. 2		EST. 3		EST. 4 F.C.		EST. 4 F.C.F.L.		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
19	CARGA MECÁNICA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION. P.U.O.T.	M3	\$ 20.58	87.10	\$ 1,792.46			145.90	\$3,002.62							145.90	\$3,002.62	-58.80	\$1,210.16
20	ACARREO EN CAMIÓN A PRIMER KILÓMETRO SOBRE PAVIMENTO, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICIÓN, P.U.O.T.	M3	\$ 25.42	87.10	\$ 2,214.02			145.90	\$3,708.78							145.90	\$3,708.78	-58.80	\$1,494.76
21	ACARREO EN CAMION, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION, SOBRE PAVIMENTO, DEL KM. 2 AL KM. 20 (KM. SUBSECUENTE). P.U.O.T.	M3/KM	\$ 6.75	261.29	\$ 1,763.72											0.00	\$0.00	261.29	-\$1,763.72
22	BASE DE TEPETATE EN CAPAS DE 10 CMS. DE ESPESOR PARA BANQUETA COMPACTADA AL 90%. P.V.S.M.P.U.O.T.	M3	\$ 214.59	67.00	\$ 14,377.10			90.55	\$19,431.12							90.55	\$19,431.12	-23.55	\$5,054.02
23	BANQUETA DE CONCRETO PREMEZCLADO FC=150 KG/CM2 DE 10 CMS. T.M.A. 3/4" DE ESPESOR, ACABADO ESCOBILLADO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRA Y VIBRADO. P.U.O.T.	M2	\$ 281.62	334.99	\$ 94,339.88			297.18	\$83,691.83							297.18	\$83,691.83	37.81	-\$10,648.05
24	CURADO DE CONCRETO EN BANQUETA CON MEMBRANA DE CURADO EMULSIONADO BLANCO BASE AGUA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	M2	\$ 21.32	334.99	\$ 7,141.99			297.18	\$6,335.88							297.18	\$6,335.88	37.81	-\$806.11
25	GUARNICION SEMI-INTEGRAL TRAPEZOIDAL DE 15X30X50 CMS. DE SECCION (DE ACUERDO A PROYECTO), ACABADO ESCOBILLADO, COLADA CON CONCRETO PREMEZCLADO FC=200 KG/CM2 TMA 3/4", INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRA Y VIBRADO, P.U.O.T.	ML	\$ 275.44	164.51	\$ 45,312.63			165.50	\$45,585.32							165.50	\$45,585.32	-0.99	\$272.69
27	CORTE DE CONCRETO EN BANQUETA, PARA FORMAR JUNTAS CON MAQUINA Y DISCO DE DIAMANTE, 6 MM. POR 5 CMS. DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	ML	\$ 18.45	164.51	\$ 3,035.21			200.00	\$3,690.00							200.00	\$3,690.00	-35.49	\$654.79
H	LETRERO INFORMATIVO																		
28	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LETRERO INFORMATIVO, ALUSIVO A LA OBRA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	\$ 5,237.68	1.00	\$ 5,237.68			1.00	\$5,237.68							1.00	\$5,237.68	0.00	\$0.00
I	SEÑALÉTICA																		
29	SEÑALAMIENTO PREVENTIVO "PEATONES" GRADO INGENIERIA SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SEÑAL SP DE 71x71 CM. P.U.O.T.	PZA	\$ 1,781.73	2.00	\$ 3,563.46			1.00	\$1,781.73							1.00	\$1,781.73	1.00	-\$1,781.73
30	SEÑALAMIENTO INFORMATIVO SI-6 "NOMBRE DE CALLE" GRADO INGENIERIA SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SEÑAL SP DE 71x71 CM. P.U.O.T.	PZA	\$ 1,641.72	1.00	\$ 1,641.72			1.00	\$1,641.72							1.00	\$1,641.72	0.00	\$0.00
31	SEÑALAMIENTO RESTRICTIVO SR-6 (ALTO) SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SEÑAL (SR-6) DE 30 CM X LADO P.U.O.T. CON PELICULA ALTA INTENSIDAD PRISMÁTICO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ACARREOS LOCALES Y FORANEOS, CARGAS Y DESCARGAS. P.U.O.T.	PZA	\$ 1,641.72	2.00	\$ 3,283.44			1.00	\$1,641.72							1.00	\$1,641.72	1.00	-\$1,641.72
32	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA BLANCA PARA TRAFICO PARA ALTO CONTINUA DE 60 cm. DE ANCHO INC; APLICACIÓN DE MICROESFERA COMO REFLEJANTE, BARRIDO DE LA SUPERFICIE Y RETIRO DE MATERIAL. TRAZO Y PREMARCADO	ML	\$ 48.35	13.03	\$ 629.86			8.30	\$401.31							8.30	\$401.31	4.73	-\$228.55
34	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA AMARILLA EN GUARNICIONES SOBRE CARAS EXPUESTAS DE 15 cm INCLUYE: BARRIDO DE SUPERFICIES, APLICACION DE PINTURA, INCORPORACION DE MICROESFERA COMO REFLEJANTE.	ML	\$ 38.91	164.51	\$ 6,401.08			173.00	\$6,731.43							173.00	\$6,731.43	-8.49	\$330.35
35	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA AMARILLA PARA TRAFICO PARA CRUCE PEATONAL DE 40 cm. DE ANCHO INC; APLICACIÓN DE MICROESFERA COMO REFLEJANTE, BARRIDO DE LA SUPERFICIE Y RETIRO DE MATERIAL. TRAZO Y PREMARCADO	ML	\$ 49.26	14.00	\$ 689.64											0.00	\$0.00	14.00	-\$689.64
35.5	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TOPE DE PLÁSTICO DE 4MT DE LONGITUD, MÓDULOS DE 40x40CM, INCLUYE SUMINISTRO DE TOPE E INSTALACIÓN CON TAQUETE EXPANSIVO DE 3/6" x 3 3/4"	PZA	\$ 6,040.29	5.00	\$ 30,201.45											0.00	\$0.00	5.00	-\$30,201.45
J	ALUMBRADO																		
36	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BRAZO PARA LUMINARIO DE 1.50MTS INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U.O.T.	PZA	\$ 646.39	2.00	\$ 1,292.78			2.00	\$1,292.78							2.00	\$1,292.78	0.00	\$0.00
39	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BASE O DADO PEDESTAL PREFABRICADO DE CONCRETO PARA POSTE DE ALUMBRADO CON SECCION RECTANGULAR DE 40X40CM EN LA BASE SUPERIOR Y DE 40X40CMS EN LA BASE INFERIOR POR 80CMS DE ALTURA, CON 4 ANCLAS DE 3/4" DE DIAM X 0.60MTS DE LARGO, CON TUERCAS Y RONDANAS GALVANIZADAS, INCLUYE: EXCAVACION A MANO E MATERIAL TIPO "B" MATERIALES, MANO DE OBR EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	PZA	\$ 2,426.57	2.00	\$ 4,853.14			2.00	\$4,853.14							2.00	\$4,853.14	0.00	\$0.00

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	10 de noviembre de 2020	DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS	NOMBRE :	ARQ. NORMA LAURA ALDAPE CHAIRE
OBRA:	"PAVIMENTACIÓN DE CALLE CERRADA FRAY JUAN DE ZUMÁRRAGA"	TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO NATURAL, AFINE Y COMPACTACIÓN, SUB-RASANTE DE TEPETATE, BASE HIDRÁULICA, ARROYO DE CONCRETO MR. 42 DE 15 CM DE ESPESOR, GUARNICIONES SEMI-INTEGRALES DE CONCRETO, BANQUETAS DE CONCRETO HIDRÁULICO DE 10 CM DE ESPESOR, PASOS PEATONALES CON CONCRETO ESTAMPADO, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BOLARDOS EN RAMPAS DE MINUSVÁLIDOS, SEÑALÉTICA, PINTURA, ALUMBRADO PÚBLICO.	DOMICILIO :	
LOCALIDAD:	COM. BARRIO DE GUADALUPE		R.F.C. :	
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.		REG. O.P.M. :	
CONTRATO:	OPM-SFR/2020-055		TELÉFONO:	
PERIODO DE EJECUCIÓN			RESUMEN DE GARANTÍAS	
FECHAS:	INICIO 03-ago-20 TERMINO 01-oct-20	IMPORTE CONTRATADO	IMPORTE	
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	03-ago-20 01-oct-20	\$909,545.08		
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	26-ago-20 24-oct-20	IMPORTE AMPLIACION	\$0.00	
TERMINO DE PRORROGA		LIQUIDACIÓN	\$21,975.39	
CONVENIOS AL CONTRATO		IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$0.00	
CONVENIOS:	NO. CONVENIO	TOTAL	\$931,520.47	
DIFERIMIENTO:	OPM-SFR/2020-055-01	IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$931,520.47	
PRORROGA:		SANCION	\$0.00	
AMPLIACIÓN:		IMPORTE TOTAL COBRADO	\$0.00	
LIQUIDACIÓN:		SALDO A CANCELAR	\$0.00	
DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA				
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO				

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1		EST. 2		EST. 3		EST. 4 F.C.		EST. 4 F.C.F.L.		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
		FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL
40	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIO LED 100 W CON FOTOCEDA MARCA SOLABASIC MOD SOLALEDcrry PLUS-U100G57B1V INCLUYE: TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y EQUIPO. P.U.O.T.	PZA	\$ 5,411.83	2.00	\$ 10,823.66					2.00	\$10,823.66					2.00	\$10,823.66	0.00	\$0.00
41	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE THW CAL. 10 (BLANCO-NEGRO-VERDE) INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	ML	\$ 24.87	502.61	\$ 12,500.01					18.00	\$447.66					18.00	\$447.66	484.61	-\$12,052.35
F.C.	FUERA DE CATALOGO																		
F.C.001	PLANTACIÓN DE ARBOL DE 4.00 MTS DE ALTURA CON LIGTIFICACIÓN DE 3' DEL TALLO, DE ACUARIO AL PROGRAMA DE REFORESTACIÓN, PLANTÁNDOSE SOBRE LA ZONA INDICADA EN PROYECTO, SE INCLUYE: TRAZO MARCAJE DE LINEAS DE REFORESTACION, PLANTACIÓN, RIEGOS POST PLANTACION CON AGUA POTABLE NO TRATADA, FERTILIZACION Y ENRAIZADORES, DOS APLICACIONES DESPUES DE LA PLANTACION, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, AYUDANTES, HERRAMIENTA MENOR, EQUIPO DE PROTECCION Y SEGURIDAD, CARGA Y DESCARGA, ACARREOS FORANEOS Y LOCALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U.O.T.	PZA	\$ 311.92	10.00								10.00	\$3,119.20			10.00	\$3,119.20	0.00	\$3,119.20
F.C.002	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TIERRA LAMA EN ÁREAS DE JARDÍN BLANDO, EN CAPAS DE 15 CM. DE ESPESOR PROMEDIO, P.U.O.T.	M3	\$ 313.04	1.00								1.00	\$313.04			1.00	\$313.04	0.00	\$313.04
F.C.003	ACABADO ESTAMPADO EN CONCRETO PREMEZCLADO MR= 42.0 KG/CM2 (RESISTENCIA A FLEXIÓN A 28 DÍAS), TMA 1 1/2". INCLUYE: COLOR TERRACOTA, MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRADO Y VIBRADO. P.U.O.T.	M2	\$ 94.94	23.28								23.28	\$2,210.20			23.28	\$2,210.20	0.00	\$2,210.20
F.C.004	DEMOLICION DE PAVIMENTO DE CONCRETO DE 20 CM DE ESP. MR= 42 KG/CM2 POR MEDIOS MECANICOS. INCLUYE: MAQUINARIA, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, P.U.O.T.	M2	\$ 77.33	1.94								21.3393	\$1,650.17	1.9407	\$150.07	23.28	\$1,800.24	-21.34	\$1,800.24
F.C.005	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOLARDOS EN AREA DE RAMPA DE MINUSVALIDOS A BASE DE TUBERIA DE ACERO DE 4" CED 30 DE 1.5 MTS DE ALTURA CON TAPA SOLDADA EN LA PARTE SUPERIOR FONDEADO Y PINTADO CON PINTURA DE ESMALTE DE COLOR NEGRO, CON CINTA REFLEJANTE GRADO INGENIERIA DE 2 1/2" Y COLADAS EN SU PART INTERIOR CON CONCRETO F C=150 KG/CM2 ,INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.P.U.O.T.	PZA	\$ 1,874.58	4.00								4.00	\$7,498.32			4.00	\$7,498.32	0.00	\$7,498.32
F.C.006	SUMINISTRO E INSTALACION DE TOPE REDUCTOR DE VELOCIDAD MODULO LATERAL, EN PLASTICO GRADO INGENIERIA COLOR AMARILLO TRAFICO CON DIMENSIONES DE 35 X 38 X 5 CMS CON DOS OJOS DE CRISTAL REFLEJANTE, CARGA MAXIMA DE 30,000 KG INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y EQUIPO MENOR.	PZA	\$ 361.99	7.00								15.00	\$5,429.85	7.00	\$2,533.93	22.00	\$7,963.78	-15.00	\$7,963.78
F.C.007	ELABORACIÓN DE ESCUDO P/MINUSVÁLIDOS, SOBRE RAMPA, FORJADA EN SITIO, CON MOLDE ESTAMPADO AL RELIEVE. PINTURA REFLEJANTE INSTITUCIONAL AZUL/BCO., INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	PZA	\$ 96.82	2.00										2.00	\$193.64	2.00	\$193.64	0.00	\$193.64
F.C.008	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE CONICO CIRCULAR DE 9.00 MTS. FABRICADO CON LAMINA CALIBRE 11 MARCA POLESA O SIMILAR APROBADO POR LA DIRECCION DE ALUMBRADO PUBLICO, INCLUYE: APLICACION DE PINTURA EN ACABADO ESMALTE KEM ENAMEL DE SHERWIN WILLIAMS COLOR VERDE ESMERALDA A DOS MANOS O SIMILAR APROBADA POR LA DIRECCION DE ALUMBRADO PUBLICO, PREPARACION Y LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	PZA	\$ 5,987.13	2.00										2.00	\$11,974.26	2.00	\$11,974.26	0.00	\$11,974.26
F.C.009	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASTIDOR B3 MARCA CONHESA O SIMILAR EN NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	PZA	\$ 248.77	2.00										2.00	\$497.54	2.00	\$497.54	0.00	\$497.54
F.C.010	SUMINISTRO Y COLOCACION DE AISLADOR CARRETE 1R IUSA O SIMILAR EN NORMA C.F.E. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	PZA	\$ 34.64	6.00										6.00	\$207.84	6.00	\$207.84	0.00	\$207.84
F.C.011	SUMINISTRO Y COLOCACION DE FLEJE Y SELLO GALVANIZADO, P.U.O.T.	JGO	\$ 51.05	2.00										2.00	\$102.10	2.00	\$102.10	0.00	\$102.10
F.C.012	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONECTOR BIMETALICO TIPO H CATALOGO UB 214 MARCA HOMAC, CON CINTA DE AISLAR LIQUIDA MARCA NICOTAPE MANGA TERMOCONTACTIL MARCA 3M P.U.O.T.	PZA	\$ 23.63	4.00										4.00	\$94.52	4.00	\$94.52	0.00	\$94.52

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	10 de noviembre de 2020		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS		NOMBRE :	ARQ. NORMA LAURA ALDAPE CHAIRE				
OBRA:	"PAVIMENTACIÓN DE CALLE CERRADA FRAY JUAN DE ZUMÁRRAGA"		TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO NATURAL, AFINE Y COMPACTACIÓN, SUB-RASANTE DE TEPETATE, BASE HIDRÁULICA, ARROYO DE CONCRETO MR. 42 DE 15 CM DE ESPESOR, GUARNICIONES SEMI-INTEGRALES DE CONCRETO, BANQUETAS DE CONCRETO HIDRÁULICO DE 10 CM DE ESPESOR, PASOS PEATONALES CON CONCRETO ESTAMPADO, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BOLLARDOS EN RAMPAS DE MINUSVÁLIDOS, SEÑALÉTICA, PINTURA, ALUMBRADO PÚBLICO.		DOMICILIO :					
LOCALIDAD:	COM. BARRIO DE GUADALUPE				R.F.C. :					
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.				REG. O.P.M. :					
CONTRATO:	OPM-SFR/2020-055				TELÉFONO:					
PERIODO DE EJECUCIÓN				RESUMEN DE GARANTÍAS						
FECHAS:	INICIO	TERMINO	IMPORTE CONTRATADO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	COMPANIA AFIANZADORA:	
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	03-ago-20	01-oct-20	\$909,545.08		ANTICIPO	2458658	03-ago-20	\$ 272,863.52	SOFIMEX, INSTITUCION DE GARANTÍAS, S.A.	
INICIO Y TERMINO DFERIMIENTO	26-ago-20	24-oct-20	IMPORTE AMPLIACION	\$0.00	CUMPLIMIENTO	2458666	03-ago-20	\$ 90,954.50	SOFIMEX, INSTITUCION DE GARANTÍAS, S.A.	
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACIÓN	\$21,975.39	AMPLIACIÓN	N/A	N/A	N/A	N/A	
CONVENIOS AL CONTRATO				IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$0.00	VICIOS OCULTOS	2502407	29-oct-20	\$ 93,152.04	SOFIMEX, INSTITUCION DE GARANTÍAS, S.A.
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		TOTAL	\$931,520.47						
DEFERIMIENTO:	OPM-SFR/2020-055-01		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$931,520.47						
PRORROGA:			SANCION	\$0.00						
AMPLIACIÓN:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$0.00						
LIQUIDACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$0.00						
DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA										
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO										

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1		EST. 2		EST. 3		EST. 4 F.C.		EST. 4 F.C.F.L.		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM		
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	
F.C.013	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE NEUTRANEL 600 V (2F1) CAL. 4 AWG, MARCA CONDUCTORES MONTERREY O SIMILAR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.L.L.O.T.	ML	\$ 39.88	80.00											80.00	\$3,190.40	80.00	\$3,190.40	0.00	\$3,190.40

IMPORTE CONTRATADO	\$909,545.08	\$ 784,090.59	\$ 215,156.54	\$ 502,299.07	\$ 46,414.19	\$ 20,220.78	\$ 18,944.30	\$ 803,034.89	\$ 18,944.30
IMPORTE DE AMPLIACION	\$0.00	\$ 125,454.49	\$ 34,425.05	\$ 80,367.85	\$ 7,426.27	\$ 3,235.33	\$ 3,031.09	\$ 128,485.58	\$ 3,031.09
IMPORTE DE LIQUIDACION	\$21,975.39	\$ 909,545.08	\$ 249,581.59	\$ 582,666.92	\$ 53,840.46	\$ 23,456.11	\$ 21,975.39	\$ 931,520.47	\$ 21,975.39
TOTAL	\$931,520.47								
(MENOS) TOTAL ESTIMADO	\$931,520.47								
PENAS CONVENCIONALES (SANCION)	\$0.00								
SALDO A CANCELAR	\$0.00								
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$0.00								
SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$0.00								

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACIÓN DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO